
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera n. 1090, verbale n. 187 del Consiglio di Istituto del 05/02/2014 di 

approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, art. 11, c. 2, (Codice dei contratti pubblici di lavoro, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE), il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
CONSIDERATO che l’Istituto è stato aggiudicatario di un finanziamento di € 15.000,00 su 

“Progetto Wireless nelle Scuole” D.M. 804 del 09.10.2013; 
PREMESSO che si rende necessaria l’individuazione del concessionario dei lavori di 

adeguamento dell’infrastruttura LAN/WLAN; 
VERIFICATO con ricerche nel mercato elettronico degli Acquistinrete per la P.A. che è 

attiva la Convenzioni Consip Reti Locali 4 e che offre un prodotto adeguato alle 
esigenze dell’Istituto; 

RITENUTO la fornitura coerente con il Programma Annuale; 
 

DETERMINA 
 

- che per la scelta del contraente si esegue la procedura di affidamento della Convenzione 
Consip Reti Locali 4 - Lotto 2; 

- che si procede alla Richiesta di Sopralluogo per la Redazione del Progetto e del Preventivo 
Economico Preliminare, come da procedura Convenzioni Consip Reti Locali 4 
Lotto2. 

  
 
 Il Dirigente Scolastico 
   (Prof. Emilio Luzi) 
 
 

Prot. n. 4509/C14                    Palazzolo S/O, 27/05/2014 


